gestant habitum. Praelatus nulli dat occasionem clam exeundi. Nocturno tempore non bibunt neque ludunt. Habent pedagogum catholicum, legit eis Lucam, praeterea grammaticam Lusatii, scribunt epistolas. Pedagogus nunquam male locutus est de illis siue illorum ordine. Dicit, quod nunquam fuerint scole in monasterio. Abbas semper vtitur consilio fratrum. Probat purgatorium et credit. Dicit, quod ecclesia non orat pro anima s. Petri et econtra pro Juda non orat.

De sacrificio missae. Dicit, quod sit bonum et sacrificium verum, quo Christus offertur. Ceremonias laudat et seruandas dicit, sed nescit, quae sunt, tenet cum ecclesia. De sanctis tenet cum ecclesia, et orat illos, ut intercedant apud Christum. Dicit, quod sola fides non justificet, sed opera etiam profluentia ex charitate. Credit septem sacramenta, et non esse baptisandum lingua vulgari. Infantes asserit esse baptisandos.

De confirmatione. Dicit, esse sacramentum per solum episcopum conferendum.

De eucharistia. Respondit simpliciter et catholice.

De poenitentia. Dicit, esse sacramentum et habere tres partes, et de illis parum respondit. Dicit, injungendum esse poenitentiam confitenti.

De matrimonio. Fatetur, esse sacramentum, neque licere presbiteris, vxores ducere.

De sacro ordine. Est sacramentum, nec quispiam, nisi specialiter ordinatus, est sacerdos.

De extrema vnctione. Est sacramentum, conferens sanitatem animae et corporis.

s. Frater Wolfgangus Prentl, Frisingensis, ibidem ordinatus. Im Orden 11 Jar, vund im dritten Jar Priester. Seine primitias im Closter gehalten. Anfenglich auf die gemainen Artickl catholice respondit. Sagt, im Closter seien zwelf Brüeder, darunter neun Priester vnd drey Junger. Aber einer sey vnder inen, mit namen Vrbanus Widl, aufgesprungen sine licentia. Weiß aber nit, wohin er khumen. Ir Regl werd inen auch teglich vorgelesen. Sagt, es hab khainer khain schlüßl, dann der Abt vund Prior. Man les inen auch teglich zu Tisch. Haben ein Schuelmaister, aber guet wer es, das er inen etwas merers les. Sagt auch, der Abt es teglich mit inen. Er versicht die Pfarz Wippenhausen vund Berkhausen, darauf er alle Sonntag, Zwelf-Pottentag vund anndere Fest gehen vnd von ainer wochen zu ber anndern umbwechslen mueß. Prediget dem Pfarruolkh, was ine gott ermannt. Sagt, das bey diesen Pfarren drey Jarteg gestiftt sein, die werden

also gehalten, als nemlich zween zu Wippenhausen vnd ainer zu Burckhausen. Est satis catholicus.

9. Frater Benedictus Toeller, Cellarius, 45 Jar im Kloster. Hat vor Pfarren versehen, jetzt nit mer.